dividendos en la medida en que reduzcan el saldo de las ganancias acumuladas por debajo de la suma 

de los saldos pendientes de los préstamos y sobregiros bancarios.,  

NOTA 11. Patrimonio 

Existe en capital suscrito de $800 (ochocientos 00/100 dólares de los Estados Unidos)  y una reserva 

legal de $ 431.42 (Cuatrocientos treinta y uno 42/100 dólares de los Estados Unidos)  Y un aporte de 

accionista de $ 3.850.41 (Tres mil ochocientos cincuenta 41/100dólares de los Estados Unidos). Para 

futura  capitalización. Observamos que la Utilidad de años Anteriores bajo, ya que se repartió los 

dividendos a los Accionista  el valor  $13,695.06. 

2,014               2,015